
UCHWAŁA NR XLV/519/2022 
 

RADY MIEJSKIEJ W SŁUBICACH 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie nadania nazwy rondu w miejscowości Słubice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.). uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się nazwę „Rondo Pograniczników” skrzyżowaniu ulic: Konstytucji 3 Maja, 

Władysława Jagiełły i Mieszka I, zlokalizowanemu w m. Słubice – obręb nr 1. 

§ 2. Położenie skrzyżowania o ruchu okrężnym określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Słubic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Grzegorz Cholewczyński 

 

Id: B887A4A3-BE40-408A-8140-ACB99315EBBC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLV/519/2022
Rady Miejskiej w Słubicach
z dnia 23 czerwca 2022 r.

Id: B887A4A3-BE40-408A-8140-ACB99315EBBC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do projektu Uchwały Rady Miejskiej w Słubicach w sprawie nadania nazwy rondu 

w miejscowości Słubice 

Prezes Regionu Nadodrzańskiego Związku Emerytów i Rencistów Straży Granicznej 

w Słubicach wystąpił z wnioskiem do Rady Miejskiej w Słubicach o nazwanie ronda położonego 

przy skrzyżowaniu ulic: Konstytucji 3 Maja, Mieszka I i Władysława Jagiełły w m. Słubice, 

imieniem „Pograniczników”. Poparcia w przedmiotowej sprawie udzieliło ponad 

400 mieszkańców gminy Słubice. 

Zdaniem wnioskodawcy nadając nazwę przedmiotowemu rondu uhonorowano by miejsce, 

w sąsiedztwie którego niegdyś znajdował się kompleks budynków zajmowanych przez jednostki 

ochraniające granice państwowe w rejonie Słubic. Od 1945 roku na tym terenie była 

usytuowana Strażnica WOP, następnie Batalion WOP, a od 16 maja 1991 r. Strażnica 

Lubuskiego Oddziału Straży Granicznej. W okresie od 02 stycznia 2003 r. do 24 sierpnia 2005 r. 

znajdowała się tam Placówka Straży Granicznej w Świecku z siedzibą w Słubicach. 

Słubice jako miasto pogranicza, oddzielone kiedyś Odrą i ścisłą kontrolą od sąsiedniego 

Frankfurtu dziś tworzy wspólny organizm.  Do tych dobrych stosunków przyczyniają się także 

obecni pogranicznicy. Dobrą okazją uhonorowania obecności i pracy pograniczników jest  

30. rocznica utworzenia Straży Granicznej, która przypadła 16 maja 2021 r. 

Podstawę prawną do podjęcia ww. uchwały stanowi art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 

08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

Id: B887A4A3-BE40-408A-8140-ACB99315EBBC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



